РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУСЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022 г                                     № 29                                   х. Гусев
        О внесении изменений в постановление

        Администрации Гусевского сельского

        поселения от 07.12.2018 № 52 «Об утверждении
        муниципальной программы Гусевского
         сельского поселения «Развитие культуры и спорта»»
      В соответствии с постановлением Администрации Гусевского сельского поселения от 10.09.2018 № 38 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гусевского сельского поселения» и распоряжением Администрации Гусевского сельского поселения от 28.09.2018 № 21/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гусевского сельского поселения» Администрация Гусевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести в приложение к  постановлению Администрации Гусевского сельского поселения от 7.12.2018 года № 52 «Об утверждении муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»» изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
             3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Гусевского сельского поселения
                                   Н.Н.Деменчук
Приложение №1
к постановлению

Администрации
Гусевского сельского поселения от 10.06.22 г
№ 29
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение  к постановлению Администрации

Гусевского сельского поселения от 7.12.2018 г № 52 «Об утверждении муниципальной программы Гусевского сельского  поселения «Развитие культуры и спорта»»
1. В паспорте муниципальной  программы «Развитие культуры и спорта» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 77652,2 тыс. рублей, в том  числе: за счет средств областного бюджета -  43255,3 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 34396,9 тыс. рублей;
 объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	2310,0
	-
	2310,0

	2020
	2131,0
	-
	2131,0

	2021
	2269,9
	-
	2269,9

	2022
	54659,7
	43255,3
	11404,4

	2023
	2753,0
	-
	2753,0

	2024
	2398,6
	-
	2398,6

	2025
	1855,0
	-
	1855,0

	2026
	1855,0
	-
	1855,0

	2027
	1855,0
	-
	1855,0

	2028
	1855,0
	-
	1855,0

	2029
	1855,0
	-
	1855,0

	2030
	1855,0
	-
	1855,0

2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной  программы Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 74489,0 тыс. рублей;
в том числе: за счет средств областного бюджета -  41255,3 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета -  33233,7 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	2310,0
	-
	2310,0

	2020
	2131,0
	-
	2131,0

	2021
	2269,9
	-
	2269,9

	2022
	51566,5
	41255,3
	10311,2

	2023
	2733,0
	-
	2733,0

	2024
	2378,6
	-
	2378,6

	2025
	1850,0
	-
	1850,0

	2026
	1850,0
	-
	1850,0

	2027
	1850,0
	-
	1850,0

	2028
	1850,0
	-
	1850,0

	2029
	1850,0
	-
	1850,0

	2030
	1850,0
	-
	1850,0

3. В паспорте подпрограммы ««Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной  программы Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 3163,2  тыс. рублей;

в том числе: за счет средств областного бюджета -  2000,0 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета -  1163,2 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	местный      областной
бюджет
   бюджет

	2019
	0,0
	0,0
0,0

	2020
	0,0
	0,0
0,0

	2021
	0,0
	0,0
0,0

	2022
	3093,2
	1093,2             2000,0

	2023
	20,0
	20,0
0,0

	2024
	20,0
	20,0
0,0

	2025
	5,0
	5,0
0,0

	2026
	5,0
	5,0
0,0

	2027
	5,0
	5,0
0,0

	2028
	5,0
	5,0
0,0

	2029
	5,0
	5,0
0,0

	2030
	5,0
	5,0
0,0

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Гусевского сельского поселения
«Развитие культуры и спорта»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГР
БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	77652,2
	2310,0
	2131,0
	2269,9
	54659,7
	2753,0
	2398,6
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0

	Администрация Гусевского сельского поселения,
МУК

«Гусевский ЦПСДК»
	951
	-
	-
	-
	77652,2
	2310,0
	2131,0
	2269,9
	54659,7
	2753,0
	2398,6
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0

	Подпро​грамма 1 «Развитие культуры»
	всего

в том числе:

	74489,0
	2310,0
	   2131,0
	2269,9
	51566,5
	2733,0
	2378,6
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0

	Администрация Гусевского сельского поселения,
МУК

«Гусевский ЦПСДК»
	951

	74489,0
	2310,0
	   2131,0
	2269,9
	51566,5
	2733,0
	2378,6
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0

	Основное мероприя​тие 1.1.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Гусевского сельского поселения
	всего

в том числе:

	25496,5
	2310,0
	   2131,0
	2269,9
	2574,0
	2733,0
	2378,6
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0

	Администрация Гусевского сельского поселения
МУК

«Гусевский ЦПСДК»
	951
	0801
	03 1 00 00590
	610
	25496,5
	2310,0
	   2131,0
	2269,9
	2574,0
	2733,0
	2378,6
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0

	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меро-приятие 1.2.
Расходы на софинансирование мероприятий по поставке и установке модульного Дома культуры на 100 мест

	всего

в том числе:

	43783,4
	–
	–
	–
	43783,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Админи-страция Гусевского сельского поселения

МУК

«Гусевский ЦПСДК»
	951
	0801
	03 1 00 0S3900
	244
	43783,4
	–
	–
	–
	43783,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меро-приятие 1.3.

Расходы на мероприятия на устройство фундамента для установки модульного здания Дома культура
	всего

в том чис-ле:

	5159,1
	–
	–
	–
	5159,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Админи-страция Гусевского сельского поселения

МУК

«Гусевский ЦПСДК»
	951
	0801
	03 1 00 085010
	244
	5159,1
	–
	–
	–
	5159,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.4.

Охрана и сохранение объектов культурного наследия Гусевского сельского поселения
	всего

в том числе:

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК

«Гусевский ЦПСДК»
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.5.

Расходы на мероприятия по строительному контролю за выполнением работ по объекту: «Устройство фундамента для установки модульного дома культуры культурно-досугового назначения на 100 посадочных мест, расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Каменский, х Гусев, примыкает к земельному участку по ул. Центральная, 21»
	всего

в том числе:

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	0801
	0310026310
	244
	50,0
	–
	–
	–
	50,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК

«Гусевский ЦПСДК»
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	3163,2
	0,0
	0,0
	0,0
	3093,2
	20,0
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприя​тие 2.1.

Физкультурные и  массовые спортивные мероприятия
	Администрация Гусевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	20,0
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	951
	1102
	03 2 00 26090
	240
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	20,0
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное меро-прия¬тие 2.2.

Расходы на софинансирование мероприятий по инициативному бюджетированию (многофункциональная спортивная площадка)
	Админи-страция Гусевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	926,2
	–
	–
	–
	926,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	1102
	03 2 00 25240
	240
	926,2
	–
	–
	–
	926,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меро-прия¬тие 2.3.
Расходы на софинансирование мероприятий по инициативному бюджетированию (многофункциональная спортивная площадка) за счет средств физических лиц
	Админи-страция Гусевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	157,0
	–
	–
	–
	157,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	1102
	03 2 00 25250
	240
	157,0
	–
	–
	–
	157,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меро-прия¬тие 2.4.

Расходы на реализацию мероприятий по инициативному бюджетированию по обьекту "Устройство многофункциональной спортивной площадки с размерами в плане 30 х 15 м по адресу: Каменский район, х.Гусев, 45 м на юг от земельного участка по ул.Молодежная, 3"
	Админи-страция Гусевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	-
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.
5. Приложение № 5 к муниципальной программе Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»
	всего
	77652,2
	2310,0
	2131,0
	2269,9
	54659,7
	2753,0
	2398,6
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0

	местный бюджет
	34396,9
	2310,0
	2131,0
	2269,9
	11404,4
	2753,0
	2398,6
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0
	1855,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	43255,3
	–
	–
	–
	43255,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	43255,3
	–
	–
	–
	43255,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Развитие культуры»
	всего
	74489,0
	2310,0
	2131,0
	2269,9
	51566,5
	2733,0
	2378,6
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0

	местный бюджет
	33233,7
	2310,0
	   2131,0
	2269,9
	10311,2
	2733,0
	2378,6
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0
	1850,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	41255,3
	-
	–
	–
	41255,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	41255,3
	–
	–
	–
	41255,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего
	3163,2
	0,0
	0,0
	0,0
	3093,2
	20,0
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	1163,2
	0,0
	0,0
	0,0
	1093,2
	20,0
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	2000,0
	–
	–
	–
	2000,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	2000,0
	–
	–
	–
	2000,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

PAGE
10